
☎238-5341Fax238-5342       日 曜 ４月の行事予定（変更になる場合があります。） 

1 火                      春季休業 

2 水  

3 木  

4 金  

5 土  

6 日  

7 月 入学式 

8 火 赴任式・始業式 ３時間     1 年生下校 11:00 

9 水 3 時間             1 年生下校 11:00 

10 木 ３時間 集団下校指導  全児童下校 11:20～11:35 

11 金 ４時間 給食開始(2～6 年)   1 年生下校 12:00 

12 土            

13 日   

14 月 発育測定５・６年        1 年生下校 12:00 

15 火 １年生給食開始 発育測定３・４年 1 年生下校 1４:00 

16 水 委員会 運動器予備調査５年 １年生通常下校開始 

17 木 全国学力・学習状況調査６年 すくすくウォッチ(5,6 年) 

18 金 発育測定１・２年 

19 土  

20 日  

21 月 全体朝礼(1 年生対面式) 

22 火 ５時間 学習参観・学級懇談会 

23 水 たてわり活動 

24 木 避難訓練 内科検診２・４・５年 NS 

25 金 ４時間 自宅確認 

26 土  

27 日  

28 月 全体朝礼 ４時間 自宅確認) 

29 火 昭和の日 

30 水 学校探検１・２年 

NS：外国語講師(ﾈｲﾃｨﾌﾞｽﾋﾟｰｶｰ)  

SC：ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ ※来校日は未定です。 

          相談をご希望の方は学校まで連絡をお願い 

します。 

 

日 曜 ５月の主な行事予定（変更になる場合があります。） 

2 金 ４時間 たてわり遠足(大仙公園) 

７ 水 ４時間 検尿 

８ 木 内科検診１・３・６年 NS 

14 水 4 時間 たてわり遠足予備日 

16 金 眼科検診(１・２年，抽出) 

21 水 １・２年４時間 ３～６年５時間 

22 木 NS 

23 金 ４時間 体育大会前日準備 検尿２次 

24 土 体育大会 

25 日 体育大会予備日 

26 月 体育大会代休日 

28 水 クラブ 

 

 

 

 

 

通級学級について 

本年度より，本校に通級学級を開設いたします。 

開設予定時期：２学期 

開室曜日：火曜日 

             令和７(2025)年 4月 8 日発行 

 

 本校教育目標 「みんなとなかよくする子ども」（徳） 

「よく考える子ども」（知）「がんばりぬく子ども」（体） 

新年度のごあいさつ 

                          学校長 品川 純一  

  

みなさま、はじめまして。 この4月より安井小学校の校長を務め

させていただくことになりました、品川純一と申します。こどもたち

のために、誠心誠意努めてまいりますので、どうぞよろしくお願い

申し上げます。 

 

さて、春休みが明け、新年度が始まりました。4月7日には入学式

を迎え、今年度は24名の新入生をお迎えし、全校生徒数は129

名となりました。こどもたちの元気な声が学校に戻り、明るく活気

に満ちた雰囲気になったことを、大変うれしく思っております。ま

た、進級したこどもたちの頼もしく成長した姿に、心から喜びを感

じております。 

 

新年度を迎えるにあたり、こどもたちには新たな気持ちで学校生

活を楽しんでいただきたいと願っています。その中で、次のよう

なことを大切にしてほしいと思います。常にやさしい気持ちを持

ち、友だちの話に耳を傾けること。相手の気持ちを考えること。

自分でしっかり考え、自分の意見や思いを相手に伝えること。好

奇心を持ち、積極的に学ぶこと。そして、毎日元気に明るく挨拶

することです。 

 

これらは、AIの急速な進化や激動するグローバルな変化に動じ

ない，将来役立つ力を養うための基盤となると信じています。こ

どもたちの成長のために、教職員一同力を合わせて全力で取り

組む所存でございます。保護者の皆さま、そして地域の皆さまの

ご支援とご協力を、ぜひとも賜りたく存じます。 

 

本年度も、どうぞ学校運営へのご理解とご協力をよろしくお願い

申し上げます。 

学
校
通
信 

堺市立安井小学校

やすい

 

・最終下校時刻は，別紙の校時表でご確認ください。 

次号からは掲載いたしません。各自保存をお願いします。 


